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•fsatta den kraft, som det liorde.

Ser man in i affursverlden 
och hör huru personer köpe salja 
och rådslå ined hvarandra; hör 
huni säljaren berömmer och kö­
paren nedsätter samma varas an­
seende, huru liegge vilja vilja vin­
na for atj> skaffa sig en liättre 
framtid, och då den ene eller 
andre gör ett misstag eller en 
forlust, hör huru han hoppas på 
läittre lycka nästa gång och fur 
den -skull gii|ier äter. verket au 
med större ifver och försigtighet; 
ju, nog förstår l..aa då. att ingen 
af dem liesinnar, att alltings slut 
är nära.

mot det att Kompaniet transpor­
terar för regeringen män. 
rialer, post, provision a s. v 
Mätningar för banan hafva skett 
och det väntas att. sl 00 mil skola 
byggas i år. Äfvenså skall från 
Calgary Iwna byggas söderut till 
riksgransen.

Manitoba är det bästa land, som 36 mil från G len boro skola hyg- 
jag liar sett, för farm ning. Sist- i år. Banan kommer att gå ge- 
lid ne år var ett ofantligt torrt nom ett ntmärkt vackert åker- 
år — det torraste, som jag nå- bruks distrikt, som allaredan ärCANADIENSAREN K'as*n *ett — men likväl hade ganska tätt befolkudt
jag någorlunda god gröda isyn­
nerhet af hvete. Nyplöjda åktr- Jemvugs Kompaniet ämna bygga 
fälten gaf 371 bushels j>er aere 17 mil från Saltcoats till York- 
orh de åkrar som jag, utan att 
göda, besått 19 år efter hvaran­
dra, gåfva 20 bushels per aere.
Landet soin jsg hade plöjt för till Totogan vid Lake Manitoba. 
två år sedan gaf likaledes 20
bushels per aere. Jag - såg att Jemvägen fulllordar sin påbörjade 
lika mycket arlietc nedlades vid bana emellan Morris och Brandan 
odlandet af 20 aeres Is-sådda med och inoin några få veckor ämna 
rofvor i England och Skottland, de öppna den för trafik, 
förutom det att de bortrensade 
allt ogräs, ' bortplockade stenar 
och gödslade jorden, som vi ned­
lägga här vid besående af 200 
m-res med hvete och likval
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ton, hvarest redan finnas många 
farmarc. Kompaniet ämnar också 
bygga en bibana från West bon rnc

Britisk ColumbiaWINNIPEG MANITOBA
iTie firxt and only Scandinavin 

(aper ever issued in tlie 
Dominkm of Oanad a.

t—
Canada Pacific Jervägvn har 

allaredan Iwirjat bygga Columbia 
och Kootenay Jeravägen som ut­
går från staden Nelso—- v Vägen 
vid vestrn arvhvn af Kootenay 
Lake, saipA följer banan sedan 
nämnde;' sjö till Sproats Landing 
Columbia River, 28 mil. Denna 
"bana färdigbygges i sommar.

Canada Pacific bygger också 
en bilmna från Mission, lieliigen 
österut från Vancouver, (ifver Fraser 
River söderut till rikagränsen, våg­
längd 10 mil. Jemx iigen skäll öpp­
nas för trafik lste September. Vid 
gränsen kommer nämnde bena att 
förbinda med Seattle, Lake Shorc 
och Kastem Jernvägen, som bygges 
rfån Seattle Washington, norrut 
120 mil till gränsen. Äfven kommer 
förbindelse att göfas inc(l Corn- 
wall lianan, 35 mil, till Sehome, 
Washington. — På Shuswap och 
Okanagan Jernvägen, som också 
utgår från Canada Pacific Jem­
vägen, vid Sicamous, har arbete 
upptagits.

British Columbia Regeringen 
liar beviljat conccssion för byg­
gandet af en jernväg från Ash- 
croft vid Canada Pacific till Cari- 
boo gruf distrikt, en våglängd af 
3IX) mil, samt också gifvit ett 
land anslag af 20,000 aerea per mil.

Canada Western Jemväg har 
också erhållit liberalt anslag från 
Britisk Columbia Regeringen.

,
Norden Pacific och Manitol« f

iI
Prenumerationspris, post­

porto inlx-r knadt, 50 cts. 
läi-nuromcr 5 ets.

- Korespondensor och med­
delanden, som äro uf allmänt in­
tresse, mottagas med tacksamhet.
jy Agenter f. r Den Skandi­

naviske (änadiensaren önskas öf- 
ver allt och p"i alla platser, der 
v. ra landsmiin finnas.
* KONTOR: 713 Main str.; 

Winnipeg -

Så anlägger |nan städer, plan­
terar och bygger icke så mycket 
för att der ha ett tillfälligt hem, 
a tan man gör det fastmera för ] 

den kommande tiden. Nog sjunger 
sångaren sant i följande strof:
Man slits om torfvoma på land 
Och om en piäktig plats.
Man rifvcr kojan efter hand 
Och bygger ett palats,
Man handlar som man skulle lo 
PÄ jorden evigt, men" — hvem 
tror, att alltings slut är nära? 
Säkerligen ieke många Kn fe­
berhetta drifver skarorna fram i 
jagten efter nöjen, ära rikdoin 
eller oberoende, att knapt en mi­
nut blir öfrig för frågan: Hvad 
lider tiden?

På intet sätt vill jag upp­
skrämma mina läsares sinnen ge­
nom någon & k. ,.domedags pro­
fetia" — sådana profeter finnas 
nog mig förutan — icke heller 
vill jag locka någon till ett låta 
händerna nedfalla; nej, långt deri- 
från. Jag ville endast ]>cka på 
den- stora förlust, vi göra, genom 
att glömma bort eller misstro 
detta ouinämda Herrens ord, ty 
„den som föraktar ordet, förderfvar 
sig sjelf".

Men, torde någon säga, det 
der passar, som sagt är, på ska­
rorna, på den oomvända verlden 
soin ser förbi allt Guds ord och 
lefver endast för denna tiden, men 
icke på Guds lam. Lyckligt, om 
så vore förhållandet 
vän, se till, om ens du har rätt 
till att dia dig undan. En kri­
sten kan ju köpa och sillja, vinna 
och tappa lika ofta och lika myc­
ket som en s. k. otrogen. Och
att ofta äfven de glömma apo­
stelens ord synes tydligt om man 

ICKE ,ALL SANNING TROS. betraktar deras jordiska fröjd och
sorg ämne. Der är t ex. en som 
älskar en annan, kanske en, som 
kan och vill göra honom sällskap 
genom lifvct De trå efter hva­
randra, och aldrig synes den ti­
den förläng, di de äro tillsamman 
och ingen kan förtänka dem för 
det. Ingen önskar slut på all­
ting allra minst på deras sam­
varo, och, livad mer är, man tror 
kanhända icke Petii ord äfven 
om de varseblifvaa. Man önskar 
ju motsatsen. Men så ryckes den 
ene bort, och nu ar det slut på 

vers: den andras frujd. Tomt, ödsligt 
och kallt kännes det öfvermllt. 
Ingenting kan fylla tomrummet 
eller sprida sol i hemmet, kanske 
icke ens apostelens ord: Alltings 
slut är nära. Att tillämpa nåmda 
ord på glädjen och lyckan, faller 
sig un temligen lätt, men icke, 
di det gallor sorger och sakna­
den. Man *r icke, att der atåt

Arbete liar upptagits å G rea t 
Northwest Central Jernvägen, som 
utgår från Canada Pacific straxi 
österut från Brandan. De första 
50 milen komma antagligen inom 
kort att öppnas föi; traftik och 
det väntas «tt , ytterligare 100 
eller 150 mil skola byggas inne­
varande souvmar.

V var
förra årets skörd i England myc­
ket god. Min skörd af hafre och 
korn afkastade endast omkring 20 
eller 25 bushels per aere då jag 
deremåt hade 70 bushels' hafra

j

Man.
Från Delorainc söderut till

på samma land året förut. Po- kolfilten skall en mindre jemväg 
bi tis skörden var utmärkt god.VlY mil, i sommar byggas, 
churuväl väderleken var så torr, Tre kompanier hafva conces- 
inen alla slags grönsaker voro 
under medelmåttan. Vtaf 19 
skördar har/jag endast förlorat 
en enda . nemligen år 187*, äf 
gräshoppor. De uppåto allt mitt 
hvete och korn, 
någonlunda hafre och potatis skörd.
Jag vill icke säga att hela Mani­
toba och Nord Western är lika 
användbar som Portsge la Prairie 
Distriktet, men likväl genom blan- 
dadt åkerbruk, d. v, s. boskaps­
skötsel, mejeri handtering samt 
något sädesodling, kan cn driftig 
person slå sig fram buttre hiir 
an i något annat land som jag 
har sett, och jag må säga, jag 
har rest genom många af Sta­
terna söder om oss. Jag är in­
gen profet, men likväl tror jag 
att innevarande år kommer att 
gifva riklig äfkastniug, ty vi 
hafva haft en riktig jord blöta.
Året efter, som jag fick min skörd 
förstörd af gräshopporna, erhöll 
jag god skörd, nemligen *1 bus­
hels livctc per aere och jag vän­
tar samma afkastuing denna sä­
song".

EMANUEL UHLÉN, kedvktöu

sion på att bygga jemrägnr från 
Winnipeg i sydösterlig riktning 
till riksgransen, nära intill Nord 
Westra hörnet af „Lake of the 
Woods" (.Skogssjön) hvarifrån lama 
skall förbinda med Duluth. Två

Innan utskänknings rättighet 
..license" beviljades Winnipegs Ho­
tell och Restaurationer for året 
Juli 1890—01, cirkulerades en 

• petition bland Skandinaverna aned 
tivgärnn om att vårt enda fjkåndina- 
visku utskankningsstintle „Scandi- 
liavinn Hotell" -4cke skulle få 
„lksense“. Petitionen var under- 
skrifvciy,/af Hertalet af Winnipeg* 
lvsljtferättigade och Ixifasta Skan- 

. (Yinäver, men framleimiades icke 
till vederbörande, -af den orsak 
att egaren af nämnde Hotell, 
111-rr Olo Simonson, hade, till en 
Skandinavisk dc| utation förkla­
rad sig villig att siilja ut sin 
affär, till en ieke Skandinav. — 
Sålunda hafva vi att vänbi, att 
det enda nu återstående Skandi- 

■ i skit Hotellet snart skulle upp­
höra, till l>åtnad för vår nation. 
Det ur glädjande att se att så 
inånga af våra landsmän hafva 
omfattat liykterhetssaken och kom­
mit till den ötvertygelsen att det 
iuke är förenligt med natibnens 
heder att en Skandinav utminu­
terar rusdrycker till sina lands­
män. Vi hafva ieke hört att nå­
gon haft någonting personligt mot 
nämnde Hotells egare utan att 
det endast varit emot hans rörelse.

\jag hade■nen
af dessa gjorde något arbete förra 
hösten strax utanför Winnipeg 
och cn af dem, nemligen Winni­
peg och Syd Östern, fick landan­
slag af Dominion Regeringen upp­
gående till 6,400 aerea per mil. 
Meningen är att fortsätta byg­
gandet inn varande sommar. I 
sammanhang härmed må nämnas 
att Duluth & Winnipcgs Jem­
vugs Kompaniet har allaredan 
byggt 100 mil på sin bana nord- 
vestlig från Duhlth, Minnesota, till 
Grand Rapids, Minnesota samt 
öppnat densamma för trafik. I 
sommar vilja de färdigbygga ba­
nan till riksgransen, hvarest den 
skall förbinda med banan från 
Winni[)cg, som bygges i sydöster­
lig rigtning. Afstånden emellan 
Winnipeg och Duluth blir då en­
dast 355 mil.

Hudson Bay Jemvägen, som 
nyligen erhöll sitt anslag af re­
geringen, kommer att bygga cn 
del innevarande sommar på sin 
710 mil långa sträcka från Winni­
peg till Hudson Bay viken.
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Nord Westra O n t a r r o.

CPortli Arthur, Duluth och 
Western Jemvägen skall byggas 
till gränsen i sommar. Den har 
emottagit liberalt anslag från On­
tario Regeringen och kommer att 
öppna mycket värdtfulla malm­
fält. Canada Pacific Jemvägen 
ämna äfven bygga cn bibana från 
Firesteel River till Aticekan och 
Magnitic Lake malmfälten.

/

nav

!!Men min

LiX Y A JER X VÄGA R.

Att mera jemvägar kommer 
att byggas under innevarande år 
i Westra Canada än något annat 
år synes af följande.

Nord Western.
Alberta Jemvägs och Kol 

kompaniet, eller som det också 
kallas „Galt" Jernvägen, skall i 
sommar fCrbindas vid riksgransen 
ined Great Falls och Montana 
Jemvägen. Arbetet skall börjas 
från Lethbridge.

Regina, Long Lake och Sas­
katchewan Jemvägen lilifver om 
en månad fullt finligbyggd till 
Saskatoon. 120 mil från Regina. 
Arbete pågår äfven emellan Knska- 
toon och Prince Albert och det 
väntas att sistnämnde plats skall 
uppnås redan denna höst Denna 
bena skall tratikems af Canada 
Pacific Jemvägen. Wi hafva förut 
nämndt om Calgary och Edmon- 
ton Jemvägen. Förutom ett land 
anslag af 6,400 aeres per mil liar 
Dominion Regeringen också* an­
slagit 880,000 om året för 20 år

Det gifves visserligen många 
utsagor, som äro af den lieskaffen- 
heten, att cn inenniska med sundt 
förstånd icke gema kan tro dem. 
äfven om de komma från en 
vän; men det gifves ock mycket, 
som man icke vill tro, emedan 
det då komme att hämmande in­
verka på eller kanske helt fö­
rändra ens lefnads riktning och 
korsa ens planer.
_ Så torde det vara förhållan­
det med Petri ord i första epi­
stelns fjerde kapitels sjunde 
..Alltings slut är nära, ty erfaren­
heten visar, att för flertalet men- 
niskor ha närnda ord ingen be­
tydelse, intet inflytande. Att be­
visa sanningen af Apostelens ord, 
behöfver jag icke, — Petrus ♦■»!«(• 
för sig sjelf; — jag ville endast 
visa, att det ^besinnas allt för li­
tet och kan tillföljd deraf icke

Om våra Engelska» bröder ville 
taga Skandinavernas exempel och 
visa Herrar Hotellegare det deras 
mer yller mindre g(xla Hotell eller 
Restaurationer

Manitoba.
Canada Pacific Jemvägen byg­

ger sin bibana till Souris. Förra 
året byggdes 16 inil och sken- 
iades, från Kemnay till Söuris. 
Detta år skall banan framdragas 
till Mvlita <n striieka af 61 mil

äro obehöHiga, 
skalle Winnipegs stad snart vara
liefriad från allt hvad spiritmea 
och dryckenskap heter.

och vara färdig till hosten
4

Matningar hafva gjorts och 
arbete skall snart börja på Syd

FARM NING I MANITOBA.

Muckenzie, Western Jemvägen. Banan skallHerr Kenneth
Medlem af Provins Parlamentet byggas från Glcnboro, nuvarande

- ‘

-
ändpunkten på jemvägen till Mil- 
fonl, hvarest öfver Souris floden 
cn lång brygga skall byggas 
Derifnin skall den gå till Souris, 

är belägen 46 mil från Glen- 
horo, och hvarest antagligen för­
lä ndelse kommer att göras med

Bumsid" Manitol*. meddelar följan­
de, Efter en Ixisiittning af 21 år 
i Provinsen och liesökt mitt gamla 
fosterland, Skottland, förra året, 
efter en frånvaro af 47 år och som 
förut sysselsatt ined fammiug i 
Ontario under 27 år, har jag 
kommit till den slutsatsen att I Brandon och Souris banan. Minst
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